

**Reparatia interioara cu
renovarea retelelor de idelitare a
Centrului Multifunctional Socio-
Cultural Costesti situat in r-nul
Ialoveni, sat. Costesti, str. Stefan
cel Mare si Sfant, 68**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Desfumare si incalzire

Valoarea de deviz 922 433,03 lei

Intocmit in prețuri curente martie 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lurari de constructie				
		1.1. ДУ1				
1	VA01D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500-4000 mm (canal 1500x1200)	m2	22,500	606,08 189,12	13 636,76 4 255,31
2	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izolare WIRED MAT 105)	m2	25,000	254,76 27,33	6 369,08 683,27
		<i>Total</i>	lei			20 005,84
		Total ДУ1 Inclusiv salariu				20 005,84 4 938,58
		1.2. ПД1				
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de protectie RES-1000x1000-30-ZS "CCKTM")	buc	1,000	159,04 28,83	159,04 28,83

1	2	3	4	5	6	7
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de admisie LAFPR10 1500x600, pretul vezi in compartimentul utilaj)	buc	9,000	34,04 28,83	306,40 259,47
5	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (canal 1500x600)	m2	252,000	614,97 203,54	154 971,29 51 292,03
6	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (canal 600x1000)	m2	64,000	614,97 203,54	39 357,87 13 026,55
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio)	m2	395,000	126,01 27,33	49 775,27 10 795,68
		<i>Total</i>	lei			244 569,87
		Total ПД1 Inclusiv salariu				244 569,87 75 402,56
		1.3. Система ПД1 естественного подпора при дымоудаление				
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila decorativa R50-520x1000-SET)	buc	1,000	844,04 28,83	844,04 28,83
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu jaluzele RES-1000x500-30.ZS)	buc	1,000	1 004,04 28,83	1 004,04 28,83
10	VA11E	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (Ramura de montaj 1000x500 L500mm b=1mm)	m2	1,500	562,37 220,84	843,55 331,26

1	2	3	4	5	6	7
11	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio)	m2	5,000	126,01 27,33	630,06 136,65
		<i>Total</i>	lei			3 321,69
		Total Система ПД1 естественного подпора при дымоудаление Inclusiv salariu				3 321,69 525,57
		1.4. У1				
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Gratar de transfer GTA 500x200)	buc	35,000	514,05 28,83	17 991,58 1 009,05
		<i>Total</i>	lei			17 991,58
		Total У1 Inclusiv salariu				17 991,58 1 009,05
		1.5. Дренажная система				
13	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (teava PVC DN20x1.6 pentru lipirea cu adeziv)	m	200,000	27,15 10,38	5 430,96 2 075,76
14	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (teava PVC DN25x1.9 pentru lipirea cu adeziv)	m	250,000	34,72 11,53	8 681,00 2 883,00
15	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (teava PVC DN32x2.4 pentru lipirea cu adeziv)	m	150,000	37,79 12,69	5 667,78 1 902,78
16	pret furnizor	Degresant pentru tevi PVC	kg	3,000	36,00	108,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
17	pret furnizor	Adeziv pentru tevi PVC	kg	4,000	600,00 0,00	2 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 287,74
		Total Дренажная система Inclusiv salariu				22 287,74 6 861,54
		<i>Total</i>	lei			308 176,72
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			21 296,95
		<i>Transport material</i>	10 %			21 758,21
		<i>Cheltuieli directe</i>				351 231,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			50 928,62
		<i>Total</i>				402 160,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			24 129,63
		Total Lurari de constructie Inclusiv salariu				426 290,13 88 737,30
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ДУ1				
18	VC06B	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 6.000-15.000 mc/h cu motor electric de 3 kw (ventilator de acoperis UKROS91 "CCKTM")	buc	1,000	1 740,30 1 568,35	1 740,30 1 568,35
19	VC35C apl	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra (piesa de montaj (pahar) STAM 400-71-N "CCKTM")	buc	1,000	427,46 342,50	427,46 342,50
20	VB02C apl	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (clapeta desfumare cu grila deorativa КПД 4-02-1000x1000-2f-MP220-out-R25-0 "CCKTM" in pret ramane numai elemente de fixare)	buc	1,000	354,88 339,04	354,88 339,04
21	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de	buc	1,000	190,98 118,78	190,98 118,78

1	2	3	4	5	6	7
		perete, marime, mm, pina la: 640x840 (panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM")				
22	10-04-066-03 apl	Aparataj de perete: Panou de distribuire (Convertor de frecventa FC102 P7K5 "CCKTM")	buc	1,000	1 994,69 1 902,78	1 994,69 1 902,78
		<i>Total</i>	lei			4 708,31
		Total ДУ1 Inclusiv salariu				4 708,31 4 271,45
		2.2. ПД1				
23	VC06E	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 5.000-37.000 mc/h cu motor electric de 0,55 - 11 kw (ventilator OZA201 "CCKTM")	buc	1,000	2 377,56 2 166,29	2 377,56 2 166,29
24	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (ramane in pret numai manopera si macara de fereastră) Suport de montare OZA-MOP-080-NS	kg	5,500	17,50 17,30	96,24 95,14
25	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (sustinere elastica COM 400-OZA-080A-C, sustinerea elastica COM 400-OZA-080B-C "CCKTM")	buc	2,000	348,50 281,38	697,01 562,76
26	VB02C apl	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (clapeta GMK-T-1000x1000-N-M220-S-1-YHLT "CCKTM" in pret ramane numai elemente de fixare)	buc	1,000	354,88 339,04	354,88 339,04
27	VC35C apl	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra (trecere la clapeta OZA-PEP-080-ZS)	buc	1,000	427,46 342,50	427,46 342,50

1	2	3	4	5	6	7
28	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM")	buc	1,000	190,98 118,78	190,98 118,78
		<i>Total</i>	lei			4 144,13
		Total ПД1 Inclusiv salariu				4 144,13 3 624,51
		2.3. Система ПД1 естественного рлдпора при дымоудалении				
29	VB02C apl	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (clapeta GMK-T-1000x500-N-M220-S-1-YHLT "CCKTM" in pret ramine numai elemente de fixare)	buc	1,000	354,88 339,04	354,88 339,04
		<i>Total</i>	lei			354,88
		Total Система ПД1 естественного рлдпора при дымоудалении Inclusiv salariu				354,88 339,04
		2.4. У1				
30	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,000	594,76 571,99	594,76 571,99
		<i>Total</i>	lei			594,76
		Total У1 Inclusiv salariu				594,76 571,99
		2.5. Отопление				
31	08-03-602-1 apl	Dispozitive de incalzire: convector electric (p NOBO Nordic NFK4W 20)	buc	2,000	86,88 69,19	173,75 138,38
32	08-03-602-1 apl	Dispozitive de incalzire: convector electric (NOBO Nordic NFK4W 10)	buc	5,000	86,88 69,19	434,38 345,96
33	08-03-602-1 apl	Dispozitive de incalzire: convector electric (NOBO Nordic NFK4W 05)	buc	28,000	86,88 69,19	2 432,56 1 937,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 040,69
		Total Отопление Inclusiv salariu				3 040,69 2 421,72
		<i>Total</i>	lei			12 842,77
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 694,89
		<i>Transport material</i>	10 %			78,58
		<i>Cheltuieli directe</i>				15 616,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 533,82
		<i>Total</i>				24 150,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 449,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 599,06 11 228,71
		3. Utilaj				
		3.1. ДУ1				
34	pret furnizor	Ventilator desfumare de acoperis UKROS91-071-DUVF400-N- 00750/4-Y1 LБЫГ=31000М3/ч Nmax.эл.=7,5кВт ~3/400 "CCKTM"	buc	1,000	42 986,00 0,00	42 986,00 0,00
35	pret furnizor	Piesa demontaj (pahar) STAM 400-71-N "CCKTM"	buc	1,000	7 901,00 0,00	7 901,00 0,00
36	pret furnizor	Clapeta desfumare cu grila decorativa КПД 4-02-1000x1000- 2f-MP220-out-R25-0 "CCKTM"	buc	1,000	18 700,00 0,00	18 700,00 0,00
37	pret furnizor	Panou SHTORM-V-AVR- VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc	1,000	46 675,00 0,00	46 675,00 0,00
38	pret furnizor	Convector de frecventa FC102 P7K5 "CCKTM"	buc	1,000	18 844,00 0,00	18 844,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			135 106,00
		Total ДУ1 Inclusiv salariu				135 106,00
		3.2. ПД1				
39	pret furnizor	Ventilator OZA201-080-N- 00550/4-Y1 LБЫГ=21700М3/ч Nmax.эл.=5,5 кВт ~3/400 "CCKTM"	buc	1,000	24 819,00 0,00	24 819,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	pret furnizor	Suport de montare OZA-MOP-080-NS "CCKTM"	buc	1,000	608,00 0,00	608,00 0,00
41	pret furnizor	Sustinere elastica COM 400-OZA-080A-C "CCKTM"	buc	1,000	1 870,00 0,00	1 870,00 0,00
42	pret furnizor	Sustinere elastica COM 400-OZA-080B-C "CCKTM"	buc	1,000	1 280,00 0,00	1 280,00 0,00
43	pret furnizor	Trecere la clapeta OZA-PEP-080-ZS "CCKTM"	buc	1,000	2 152,00 0,00	2 152,00 0,00
44	pret furnizor	Clapeta GMK-T-1000x1000-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc	1,000	12 830,00 0,00	12 830,00 0,00
45	pret furnizor	Grila LAFPR10 1500x600	buc	9,000	1 388,00 0,00	12 492,00 0,00
46	pret furnizor	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc	1,000	42 104,00 0,00	42 104,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			98 155,00
		Total ПД1 Inclusiv salariu				98 155,00
		3.3. Система ПД1 естественного подпора при дымоудалении				
47	pret furnizor	Clapeta GMK-T-1000x500-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc	1,000	11 044,00 0,00	11 044,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 044,00
		Total Система ПД1 естественного подпора при дымоудалении Inclusiv salariu				11 044,00
		3.4. Y1				
48	pret furnizor	Perdea de aer WING C200 "VTS" Include panou de control, suporturi de montare	buc	1,000	13 500,00 0,00	13 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 500,00
		Total Y1 Inclusiv salariu				13 500,00
		3.5. Отопление				
49	pret furnizor	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 20	buc	2,000	2 600,00 0,00	5 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50	pret furnizor	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 10	buc	5,000	1 800,00 0,00	9 000,00 0,00
51	pret furnizor	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 05	buc	28,000	1 600,00 0,00	44 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			59 000,00
		Total Отопление Inclusiv salariu				59 000,00
		<i>Total</i>	lei			316 805,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				316 805,00

		Total	lei	768 694,19
		TVA	20 %	153 738,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		922 433,03 99 966,01

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara cu
renovarea retelelor de idelitare a
Centrului Multifunctional Socio-
Cultural Costesti situat in r-nul
Ialoveni, sat. Costesti, str. Stefan
cel Mare si Sfant, 68**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Desfumare si incalzire**

Valoarea de deviz 922 433,03 lei

Intocmit in prețuri curente martie 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	79,120	57,66	4 562,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	22,090	57,66	1 273,71
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	201,450	57,66	11 615,60
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	119,000	57,66	6 861,54
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 310,645	57,66	75 571,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,410	57,66	81,30
		Total manopera				99 966,01

Materiale:

1.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
2.	1012073	Ate aspre	kg	0,020	120,00	2,40
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,400	8,50	20,40
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,435	85,00	121,97
5.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,400	100,00	40,00
6.	11110001000311	Iolare WIRED MAT 105 (50mm gr.)	m2	25,750	220,00	5 665,00
7.	11110001000312	Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio	m2	412,000	95,00	39 140,00
8.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	1,800	60,00	108,00
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	12,000	10,00	120,00
10.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	51,052	25,00	1 276,29
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	5,438	20,00	108,76
12.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,472	18,00	8,50
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	22,482	14,00	314,75
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,918	60,00	55,08
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	8,037	20,00	160,74
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	35,730	55,00	1 965,15
17.	25212167170501	Teava din PVC DN20x1.6	m	204,000	11,00	2 244,00
18.	25212167170502	Teava din PVC DN25x1.9	m	255,000	16,00	4 080,00
19.	25212167170503	Teava din PVC DN32x2.4	m	153,000	17,00	2 601,00
20.	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	156,000	2,50	390,00

		d20				
21.	25231567194012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	195,000	3,00	585,00
22.	25231567194013	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	117,000	3,50	409,50
23.	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	16,000	2,60	41,60
24.	25231567194312	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	20,000	3,20	64,00
25.	25231567194313	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	12,000	3,70	44,40
26.	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune D20	buc	142,000	4,00	568,00
27.	25231567194512	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	177,500	4,50	798,75
28.	25231567194513	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	106,500	5,00	532,50
29.	25231567194612	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	27,500	4,50	123,75
30.	25231567194613	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	16,500	5,00	82,50
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,712	2,93	13,80
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,500	2,93	68,84
33.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	211,944	30,00	6 358,32
34.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2 789,143	30,00	83 674,29
35.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	679,031	25,00	16 975,78
36.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	868,015	25,00	21 700,38
37.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	19,125	18,50	353,81
38.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	23,518	20,00	470,36
39.	28112363062001	Grila de protectie RES-1000x1000-30-ZS "CCKTM"	buc	1,000	125,00	125,00
40.	28112363062002	Grila decorativa R50-520x1000-SET	buc	1,000	810,00	810,00
41.	28112363062003	Grila cu jaluzele RES-1000x500-30.ZS	buc	1,000	970,00	970,00
42.	28112363062004	Gratar de transfer GTA 500x200	buc	35,000	480,00	16 800,00
43.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	3,000	0,35	1,05
44.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	3,000	0,40	1,20
45.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	19 240,868	0,15	2 886,13
46.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	29,400	0,40	11,76
47.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,090	0,40	7,24
48.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	31,500	0,45	14,18
49.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	16,032	5,00	80,16
50.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	31,500	0,10	3,15
51.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,032	0,50	8,02
52.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	24,000	0,06	1,44
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	29,400	0,08	2,35
54.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,090	0,10	1,81
55.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	3,000	0,10	0,30
56.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	24,000	0,13	3,12
57.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	19 240,868	0,05	962,05
58.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,723	50,00	136,15
59.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	6,367	50,00	318,35
60.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,069	50,00	3,45
61.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	24,000	0,04	0,96
62.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	19 240,868	0,05	962,05
63.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,050	25,00	176,25

64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,727	3,00	17,18
65.	3220137315778	Decapant	kg	3,750	20,00	75,00
66.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	3,610	40,00	144,40
67.	4110041	Energie electrica	kw-h	1,100	3,42	3,76
68.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,190	125,00	23,75
69.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,110	200,00	22,00
70.	pret de piata 1	Degresant pentru tevi PVC	kg	3,000	36,00	108,00
71.	pret de piata 10	Sustinere elastica COM 400-OZA-080A-C "CCKTM"	buc	1,000	1 870,00	1 870,00
72.	pret de piata 11	Sustinere elastica COM 400-OZA-080B-C "CCKTM"	buc	1,000	1 280,00	1 280,00
73.	pret de piata 12	Trecere la clapeta OZA-PEP-080-ZS "CCKTM"	buc	1,000	2 152,00	2 152,00
74.	pret de piata 13	Clapeta GMK-T-1000x1000-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc	1,000	12 830,00	12 830,00
75.	pret de piata 14	Grila LAFPR10 1500x600	buc	9,000	1 388,00	12 492,00
76.	pret de piata 15	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc	1,000	42 104,00	42 104,00
77.	pret de piata 16	Clapeta GMK-T-1000x500-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc	1,000	11 044,00	11 044,00
78.	pret de piata 17	Perdea de aer WING C200 "VTS" Include panou de control, suporturi de montare	buc	1,000	13 500,00	13 500,00
79.	pret de piata 18	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 20	buc	2,000	2 600,00	5 200,00
80.	pret de piata 19	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 10	buc	5,000	1 800,00	9 000,00
81.	pret de piata 2	Adeziv pentru tevi PVC	kg	4,000	600,00	2 400,00
82.	pret de piata 20	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 05	buc	28,000	1 600,00	44 800,00
83.	pret de piata 3	Ventilator desfumare de acoperis UKROS91-071-DUVF400-N-00750/4-Y1 ЛВЫТ=31000м3/ч Nmax.эл.=7,5кВт ~3/400 "CCKTM"	buc	1,000	42 986,00	42 986,00
84.	pret de piata 4	Piesa demontaj (pahar) STAM 400-71-N "CCKTM"	buc	1,000	7 901,00	7 901,00
85.	pret de piata 5	Clapeta desfumare cu grila decorativa КПД 4-02-1000x1000-2f-MP220-out-R25-0 "CCKTM"	buc	1,000	18 700,00	18 700,00
86.	pret de piata 6	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc	1,000	46 675,00	46 675,00
87.	pret de piata 7	Convector de frecventa FC102 P7K5 "CCKTM"	buc	1,000	18 844,00	18 844,00
88.	pret de piata 8	Ventilator OZA201-080-N-00550/4-Y1 ЛВЫТ=21700м3/ч Nmax.эл.=5,5 кВт ~3/400 "CCKTM"	buc	1,000	24 819,00	24 819,00
89.	pret de piata 9	Suport de montare OZA-MOP-080-NS "CCKTM"	buc	1,000	608,00	608,00
Total materiale de construcții						535 172,88

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,350	500,00	175,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune,	h-ut	0,300	20,00	6,00

		debit 2,0 - 3,9 mc/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,150	20,00	683,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,910	20,00	158,20
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,220	20,00	24,40
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	51,300	20,00	1 026,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,100	20,00	182,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,550	500,00	275,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	400,00	156,00
		Total utilaje de construcții				2 685,60

Total	lei	768 694,1 9
TVA	20 %	153 738,8 4

Total deviz: **922 433,0
3**

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia interioara cu renovarea
retelelor de idelitare a Centrului Multifunctional
Socio-Cultural Costesti situat in r-nul Ialoveni,
sat. Costesti, str. Stefan cel Mare si Sfant, 68

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lurari de constructie				
		1.1. ДУ1				
1	VA01D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500-4000 mm (canal 1500x1200)	m2			606,08 189,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	25,00	63,94
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	25,00	50,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	55,00	5,74
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	25,00	3,76
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	50,00	0,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	14,00	1,68
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	20,00	0,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	20,00	6,02
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	8,8000	30,00	264,79
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,15	8,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 636,76
2	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izolare WIRED MAT 105)	m2			254,76 27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	11110001000311	Iolare WIRED MAT 105 (50mm gr.)	m2	1,0300	220,00	226,60
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,50	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 369,08
		1.2. ПД1				
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de protectie RES-1000x1000-30-ZS "CCKTM")	buc			159,04 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062001	Grila de protectie RES-1000x1000-30-ZS "CCKTM"	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,93	1,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,04
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de admisie LAFPR10 1500x600, pretul vezi in compartimentul utilaj)	buc			34,04 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,93	1,46
		Cheltuieli directe	lei			306,40
5	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (canal 1500x600)	m2			614,97 203,54
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	57,66	203,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	20,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	55,00	5,74
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	25,00	3,76
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	50,00	0,40
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	25,00	50,15
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	25,00	63,94
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,00	0,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	20,00	0,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	20,00	1,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	30,00	264,79
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,15	8,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			154 971,29
6	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (canal 600x1000)	m2			614,97 203,54
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	57,66	203,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	20,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	55,00	5,74
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	25,00	3,76
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	50,00	0,40
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	25,00	50,15
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	25,00	63,94
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,00	0,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	20,00	0,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	20,00	1,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	30,00	264,79
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,15	8,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			39 357,87
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio)	m2			126,01 27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	11110001000312	Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio	m2	1,0300	95,00	97,85
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,50	0,83
		Cheltuieli directe	lei			49 775,27
		1.3. Система ПДІ естественного подпора при дымоудаление				
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila decorativa R50-520x1000-SET)	buc			844,04 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062002	Grila decorativa R50-520x1000-SET	buc	1,0000	810,00	810,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,93	1,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			844,04
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu jaluzele RES-1000x500-30.ZS)	buc			1 004,04 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062003	Grila cu jaluzele RES-1000x500-30.ZS	buc	1,0000	970,00	970,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,93	1,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 004,04
10	VA11E	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 1,0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (Ramura de montaj 1000x500 L500mm b=1mm)	m2			562,37 220,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8300	57,66	220,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,5000	25,00	37,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	60,00	1,08
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0184	50,00	0,93
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0040	50,00	0,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	14,00	1,68
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	20,00	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,05	2,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	20,00	12,00
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	8,9000	30,00	267,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,15	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843,55
11	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio)	m2			126,01 27,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	57,66	27,33
	11110001000312	Izolare din vata minerala b=50mm Isover Alu Rio	m2	1,0300	95,00	97,85
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,50	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,06
		1.4. Y1				
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Gratar de transfer GTA 500x200)	buc			514,05 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363062004	Gratar de transfer GTA 500x200	buc	1,0000	480,00	480,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,93	1,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 991,58
		1.5. Дренажная система				
13	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (teava PVC DN20x1.6 pentru lipirea cu adeziv)	m			27,15 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	25212167170501	Teava din PVC DN20x1.6	m	1,0200	11,00	11,22
	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	2,60	0,21
	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune D20	buc	0,7100	4,00	2,84
	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7800	2,50	1,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	20,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 430,96
14	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (teava PVC DN25x1.9 pentru lipirea cu adeziv)	m			34,72 11,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	25212167170502	Teava din PVC DN25x1.9	m	1,0200	16,00	16,32
	25231567194312	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,0800	3,20	0,26
	25231567194512	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7100	4,50	3,20
	25231567194012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7800	3,00	2,34
	25231567194612	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,1100	4,50	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	20,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 681,00
15	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (teava PVC DN32x2.4 pentru lipirea cu adeziv)	m			37,79 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25212167170503	Teava din PVC DN32x2.4	m	1,0200	17,00	17,34
	25231567194313	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,0800	3,70	0,30
	25231567194513	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7100	5,00	3,55
	25231567194013	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7800	3,50	2,73
	25231567194613	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 667,78
16	pret furnizor	Degresant pentru tevi PVC	kg			36,00 0,00
	pret de piata 1	Degresant pentru tevi PVC	kg	1,0000	36,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,00
17	pret furnizor	Adeziv pentru tevi PVC	kg			600,00 0,00
	pret de piata 2	Adeziv pentru tevi PVC	kg	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 400,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ДУ1				
18	VC06B	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 6.000-15.000 mc/h cu motor electric de 3 kw (ventilator de acoperis UKROS91 "CCKTM")	buc			1 740,30 1 568,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,2000	57,66	1 568,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	20,00	6,30
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	55,00	8,69
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	14,00	3,67
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,08	2,35
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,00	3,78
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	28,0000	0,40	11,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5200	20,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 740,30
19	VC35C apl	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra (piesa de montaj (pahar) STAM 400-71-N "CCKTM")	buc			427,46 342,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	57,66	342,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinapa gudronat	kg	1,8000	40,00	72,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	2,93	1,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	60,00	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			427,46
20	VB02C apl	Clapeta de reglare, fluturi, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (clapeta desfumare cu grila deorativă КПД 4-02-1000x1000-2f-MP220-out-R25-0 "CCKTM" în pret rămâne numai elemente de fixare)	buc			354,88 339,04
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	5,8800	57,66	339,04
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0230	50,00	1,15
	2874115842659	Piulite hexag. semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,06	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,04	0,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,13	1,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,0000	0,15	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,88
21	10-06-037-05	Dulapuri, cutii și doze pentru instalații prin țevi: Dulap de perete, marime, mm, până la: 640x840 (panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM")	buc			190,98 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masă plastică, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	8,50	10,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protecție	kg	0,9000	60,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,98
22	10-04-066-03 apl	Aparatură de perete: Panou de distribuție (Convertor de frecvență FC102 P7K5 "CCKTM")	buc			1 994,69 1 902,78
	1	Muncitor	h-om	33,0000	57,66	1 902,78
	1012073	Ate aspre	kg	0,0200	120,00	2,40
	1110109	Fise de marcare din masă plastică	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	4110041	Energie electrică	kw-h	1,1000	3,42	3,76
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,1900	125,00	23,75
	5440089	Panglica lipicioasă de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	200,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 994,69
		2.2. ПД1				
23	VC06E	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, având debitul de 5.000-37.000 mc/h cu motor electric de 0,55 - 11 kw (ventilator OZA201 "CCKTM")	buc			2 377,56 2 166,29
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	37,5700	57,66	2 166,29
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,4000	20,00	8,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	55,00	14,41
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	14,00	4,41
	2874115840443	Piulite hexaf. gros A M 10	buc	30,0000	0,10	3,15
	2320316202533	Vaselina artificială tehnică tip D	kg	0,2500	18,00	4,72
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	30,0000	0,45	14,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	500,00	150,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	20,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 377,56
24	VC34A	Confectionarea și montarea dispozitivului de susținere și ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din oțel profilat, având greutatea pe bucată de până la 5 kg (rămâne în pret numai manopera și macara de fereastră) Suport de montare OZA-MOP-080-NS	kg			17,50 17,30
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,24
25	VC24A	Sustinerea elastică a ventilatorului, cu suport elastic din cauciuc (sustinere elastică COM	buc			348,50

1	2	3	4	5	6	7
		400-OZA-080A-C, sustinerea elastica COM 400-OZA-080B-C "CCKTM")				281,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	57,66	281,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,93	4,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	60,00	18,03
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,50	4,01
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	5,00	40,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			697,01
26	VB02C apl	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (clapeta GMK-T-1000x1000-N-M220-S-1-YHLT "CCKTM" in pret ramine numai elemente de fixare)	buc			354,88 339,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8800	57,66	339,04
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0230	50,00	1,15
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,06	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,04	0,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,13	1,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,0000	0,15	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,88
27	VC35C apl	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra (trecere la clapeta OZA-PEP-080-ZS)	buc			427,46 342,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	57,66	342,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	40,00	72,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	2,93	1,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	60,00	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			427,46
28	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM")	buc			190,98 118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	8,50	10,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	60,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,98
		2.3. Система ПДІ естественного рлднора при дымоудалении				
29	VB02C apl	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm (clapeta GMK-T-1000x500-N-M220-S-1-YHLT "CCKTM" in pret ramine numai elemente de fixare)	buc			354,88 339,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8800	57,66	339,04
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0230	50,00	1,15
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,06	0,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,04	0,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	48,0000	0,05	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,13	1,04
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,0000	0,15	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,88
		2.4. У1				

1	2	3	4	5	6	7
30	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			594,76 571,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	57,66	571,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,93	1,47
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	60,00	3,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,10	1,81
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,40	7,24
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			594,76
		2.5. Отопление				
31	08-03-602-1 apl	Dispozitive de incalzire: convector electric (p NOBO Nordic NFK4W 20)	buc			86,88 69,19
	1	Muncitor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	85,00	3,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			173,75
32	08-03-602-1 apl	Dispozitive de incalzire: convector electric (NOBO Nordic NFK4W 10)	buc			86,88 69,19
	1	Muncitor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	85,00	3,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			434,38
33	08-03-602-1 apl	Dispozitive de incalzire: convector electric (NOBO Nordic NFK4W 05)	buc			86,88 69,19
	1	Muncitor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	85,00	3,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			2 432,56
		3. Utilaj				
		3.1. ДУ1				
34	pret furnizor	Ventilator desfumare de acoperis UKROS91-071-DUVF400-N-00750/4-Y1 ЛВЫТ=31000м3/ч Nmax.эл.=7,5кВт ~3/400 "ССКТМ"	buc			42 986,00 0,00
	pret de piata 3	Ventilator desfumare de acoperis UKROS91-071-DUVF400-N-00750/4-Y1 ЛВЫТ=31000м3/ч Nmax.эл.=7,5кВт ~3/400 "ССКТМ"	buc	1,0000	42 986,00	42 986,00
		Cheltuieli directe	lei			42 986,00
35	pret furnizor	Piesa demontaj (pahar) STAM 400-71-N "ССКТМ"	buc			7 901,00 0,00
	pret de piata 4	Piesa demontaj (pahar) STAM 400-71-N "ССКТМ"	buc	1,0000	7 901,00	7 901,00
		Cheltuieli directe	lei			7 901,00
36	pret furnizor	Clapeta desfumare cu grila decorativa КПД 4-02-1000x1000-2f-MP220-out-R25-0 "ССКТМ"	buc			18 700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	pret de piata 5	Clapeta desfumare cu grila decorativa КПД 4-02-1000x1000-2f-MP220-out-R25-0 "CCKTM"	buc	1,0000	18 700,00	18 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 700,00
37	pret furnizor	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc			46 675,00 0,00
	pret de piata 6	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc	1,0000	46 675,00	46 675,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 675,00
38	pret furnizor	Convector de frecventa FC102 P7K5 "CCKTM"	buc			18 844,00 0,00
	pret de piata 7	Convector de frecventa FC102 P7K5 "CCKTM"	buc	1,0000	18 844,00	18 844,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 844,00
		3.2. ПД1				
39	pret furnizor	Ventilator OZA201-080-N-00550/4-Y1 ЛВЫГ=21700м3/ч Nmax.эл.=5,5 кВт ~3/400 "CCKTM"	buc			24 819,00 0,00
	pret de piata 8	Ventilator OZA201-080-N-00550/4-Y1 ЛВЫГ=21700м3/ч Nmax.эл.=5,5 кВт ~3/400 "CCKTM"	buc	1,0000	24 819,00	24 819,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 819,00
40	pret furnizor	Suport de montare OZA-MOP-080-NS "CCKTM"	buc			608,00 0,00
	pret de piata 9	Suport de montare OZA-MOP-080-NS "CCKTM"	buc	1,0000	608,00	608,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			608,00
41	pret furnizor	Sustinere elastica COM 400-OZA-080A-C "CCKTM"	buc			1 870,00 0,00
	pret de piata 10	Sustinere elastica COM 400-OZA-080A-C "CCKTM"	buc	1,0000	1 870,00	1 870,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 870,00
42	pret furnizor	Sustinere elastica COM 400-OZA-080B-C "CCKTM"	buc			1 280,00 0,00
	pret de piata 11	Sustinere elastica COM 400-OZA-080B-C "CCKTM"	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 280,00
43	pret furnizor	Trecere la clapeta OZA-PEP-080-ZS "CCKTM"	buc			2 152,00 0,00
	pret de piata 12	Trecere la clapeta OZA-PEP-080-ZS "CCKTM"	buc	1,0000	2 152,00	2 152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 152,00
44	pret furnizor	Clapeta GMK-T-1000x1000-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc			12 830,00 0,00
	pret de piata 13	Clapeta GMK-T-1000x1000-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc	1,0000	12 830,00	12 830,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 830,00
45	pret furnizor	Grila LAFPR10 1500x600	buc			1 388,00 0,00
	pret de piata 14	Grila LAFPR10 1500x600	buc	1,0000	1 388,00	1 388,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 492,00
46	pret furnizor	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc			42 104,00 0,00
	pret de piata 15	Panou SHTORM-V-AVR-VD(7.5)P-4 "CCKTM"	buc	1,0000	42 104,00	42 104,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 104,00
		3.3. Система ПД1 естественного подпора при дымоудалении				
47	pret furnizor	Clapeta GMK-T-1000x500-N-M220-S-1-	buc			11 044,00

1	2	3	4	5	6	7
		YHL2 "CCKTM"				0,00
	pret de piata 16	Clapeta GMK-T-1000x500-N-M220-S-1-YHL2 "CCKTM"	buc	1,0000	11 044,00	11 044,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 044,00
		3.4. Y1				
48	pret furnizor	Perdea de aer WING C200 "VTS" Include panou de control, suporturi de montare	buc			13 500,00
						0,00
	pret de piata 17	Perdea de aer WING C200 "VTS" Include panou de control, suporturi de montare	buc	1,0000	13 500,00	13 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 500,00
		3.5. Отопление				
49	pret furnizor	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 20	buc			2 600,00
						0,00
	pret de piata 18	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 20	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 200,00
50	pret furnizor	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 10	buc			1 800,00
						0,00
	pret de piata 19	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 10	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 000,00
51	pret furnizor	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 05	buc			1 600,00
						0,00
	pret de piata 20	Convector electric NOBO Nordic NFK4W 05	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 800,00

APROBAT:

Intocmit
SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.